ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  СОВЕТ

УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ

КУН  КЕНЕШ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в постановление

Президиума Государственного Совета Удмуртской Республики

от 16 августа 2016 года № 418-V «О Положении об Аппарате

Государственного Совета Удмуртской Республики»

В соответствии с пунктом 8 части 5 статьи 9 и частью 2 статьи 13

Закона Удмуртской Республики от 5 декабря 2007 года № 65-РЗ «О

Государственном Совете Удмуртской Республики» Президиум

Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Президиума Государственного Совета

Удмуртской Республики от 16 августа 2016 года № 418-V «О Положении об

Аппарате Государственного Совета Удмуртской Республики» следующие

изменения:

1) в абзаце первом цифры «8.1» заменить цифрой «8»;

2) в Положении об Аппарате Государственного Совета Удмуртской

Республики:

а) в пункте 7 слова «и плановый период» заменить словами «и на

плановый период»;

 б) в пункте 8:

в подпункте 1 слова «Конституции Российской Федерации» заменить

словами «Конституции Российской Федерации, федеральным

конституционным законам»;

в подпункте 3 слова «Законом Удмуртской Республики «О постоянных

комиссиях Государственного Совета Удмуртской Республики»» заменить

словами «иными законами Удмуртской Республики»;

в) в подпункте 1 пункта 9 слово «обеспечение» заменить словами

«обеспечение проведения»;

г) подпункт 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«4) ведет учёт депутатов Государственного Совета, осуществляющих

депутатскую деятельность на профессиональной (постоянной) основе, лиц,

замещающих должности государственной гражданской службы Удмуртской

Республики, осуществляет в отношении указанных лиц в порядке,

установленном законодательством, кадровую работу, ведет учёт иных

депутатов Государственного Совета;»

д) пункт 11 дополнить словами «по представлению Руководителя

Аппарата»;

е) пункт 17 дополнить словами «сроком на пять лет»;

ё) подпункт 7 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«7) назначает на должность и освобождает от должности по

представлению руководителей соответствующих структурных

подразделений Аппарата государственных гражданских служащих

Удмуртской Республики Аппарата;»;

ж) пункт 21 признать утратившим силу;

з) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Руководители структурных подразделений Аппарата назначаются

на должности Руководителем Аппарата по согласованию с Председателем

Государственного Совета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Удмуртской Республики                                                               В.П. Невоструев

г. Ижевск

3 июля 2023 года

№ 129-VII